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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

CHEESE CAKE PISTACHO 
Redonda 12 porciones  

  

 

 

Tel. 

Fax 

E-mail 

Via San Marco, 17 

31030 CANDELÙ DI MASERADA SUL PIAVE (TV) - ITALY 

+39 0422.686679 

+39 0422.689413 

info@moralberti.com 

Responsable comercial Giovanni Moratto 

Responsable de control de calidad Livia Moratto 
  

Nombre comercial Cheese cake pistacho 

Categoría de producto Producto de pastelería congelado 

Código EAN 8032601916475 

Código del artículo 0708091101 

  

Lista de ingredientes   

Crema de ricota: LECHE desnatada, NATA, aceite de coco, azúcar, ricota (SUERO, LECHE de vaca, 

ácido cítrico corrector de acidez), dextrosa, yema de HUEVO, emulgentes: mono y diglicéridos de ácidos 

grasos, ésteres de ácido láctico mono y diglicéridos de ácidos grasos, monoestearato de sorbitán 

polioxietilenado; estabilizadores: carragenina, difosfatos; colorante: betacaroteno. 

Base de galleta triturada: harina de TRIGO, azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, aceite de girasol, 

MANTEQUILLA, caramelo (agua, azúcar, LECHE entera en polvo, jarabe de glucosa, LECHE desnatada 

en polvo, aroma natural de vainilla), emulgentes: lecitina de SOJA; suero de LECHE en polvo, harina de 

TRIGO malteada, gasificantes: bicarbonato amónico, bicarbonato sódico, tartrato monopotásico, crémor 

tártaro, bicarbonato sódico y carbonato cálcico; sal, colorante: caramelo E150d, espesantes: pectina, almidón 

modificado, antioxidante: extracto de romero; conservante: sorbato de potasio; aromas. 

Pasta de pistacho (3%): PISTACHO. 

Granos de PISTACHO (1%). 

Puede contener trazas de FRUTOS SECOS (ALMENDRAS, NUECES, AVELLANAS), MOSTAZA, 

SÉSAMO y SULFITOS. 

  

Características microbiológicas Recuento microorganismos mesófilos: 

Enterobacterias: 

Estafilococos coagulasa positivos: 

Listeria monocytogenes: 

Salmonella spp: 

< 5105 ufc/g 

< 103 ufc/g 

< 50 ufc/g 

ausente en 25 g 

ausente en 25 g 
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Información nutricional 

Valores medios por 100 g de producto 

Energía 

Grasas 

 − de las cuales ácidos grasos 

saturados 

Hidratos de carbono 

 − de los cuales azúcares 

Proteínas 

Fibra 

Sal 

1391 kJ  

21,1 

13,2 

29,2 

20,3 

6,1 

1,6 

0,1 

333 kcal 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

Presentación Producto colocado en bandeja de poliestireno apto para el 

contacto con alimentos 

Envase Caja de cartón troquelado de 1 unidad 

Peso neto 1,3 kg  

Paletizado 168 cajas por plataforma 

Temperatura de entrega ≤ −18 °C 

Plazo mínimo de conservación 18 meses desde la fecha de fabricación 

Instrucciones de conservación Conservar a temperatura   −18 °C 

Recomendaciones para el consumo Descongelar el producto a temperaturas de refrigeración durante 

al menos 6-8 horas antes del consumo. Una vez descongelado, no 

se puede volver a congelar el producto, y hay que conservarlo a 

una temperatura de entre 0 y +4 °C para su consumo en un 

máximo de 3 días. 
  

Declaración de presencia de ingredientes sometidos a radiaciones ionizantes: ausentes 
(en cumplimiento de la directiva 1999/2/CE del 22 de febrero de 1999) 

Declaración sobre el contenido de organismos genéticamente modificados: ausentes 
(de acuerdo con los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre de 2003) 

Declaración de presencia de alérgenos 
(de acuerdo con el reglamento 1169/2011 del 25 de octubre de 2011) 

(1) el alérgeno es un ingrediente utilizado voluntariamente 

(2) la presencia del alérgeno no se puede descartar con certeza (contaminación cruzada) 

(3) la presencia del alérgeno está descartada con certeza 

Cereales que contienen gluten, esto es: trigo (espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus 

cepas híbridas y productos derivados 

1 

Crustáceos y productos a base de crustáceos 3 

Huevos y productos a base de huevos 1 

Pescado y productos a base de pescado 3 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes 3 

Soja y productos a base de soja 1 

Leche y productos lácteos (incluida la lactosa) 1 

Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces del Brasil, 

pistachos, nueces de macadamia o nueces de Queensland, y sus productos 

1 

Apio y productos a base de apio 3 

Mostaza y productos que contienen mostaza 2 

Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo 2 

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresados como 

SO2 

2 

Altramuces y productos a base de altramuces 3 

Moluscos y productos a base de moluscos 3 
 


